АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От  _АЗ_0_5_ № %Sj{

г. Завитинск

О внесении изменений
в постановление администрации
Завитинского муниципального
округа от 06.12.2022 № 1096

В соответствии с частью 10 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьями 16.1, 20
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», во
исполнение решения Совета народных депутатов Завитинского
муниципального округа от 31.10.2022 №162/14 «Об утверждении Положения
«О социальных гарантиях работникам образовательных учреждений», с целью
привлечения молодых специалистов в муниципальные образовательные
учреждения Завитинского муниципального округа и оказания им мер
социальной поддержки»
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Порядок выплаты единовременного пособия выпускникам
профессиональных образовательных организаций, выпускникам
образовательных организаций высшего образования -  педагогическим
работникам образовательных учреждений Завитинского муниципального
округа, подведомственных отделу образования администрации Завитинского
муниципального округа, утвержденный постановлением администрации
Завитинского муниципального округа от 06.12.2022 № 1096, следующие
изменения:

Абзац 2 пункта 1.1. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«Педагогическим работником, имеющим право на получение

единовременного пособия, в целях настоящего Порядка признается
выпускник профессиональной образовательной организации, выпускник
образовательной организации высшего образования, получивший
соответствующий документ об уровне образования и квалификации, принятый
в порядке, установленном трудовым законодательством РФ, на работу по
основному месту работы в образовательное учреждение Завитинского

муниципального округа, подведомственное отделу образования администрации
Завитинского муниципального округа, впервые, в год получения
соответствующего документа об уровне образования и квалификации (в
указанный период не включаются:

-время прохождения военной службы по призыву;
-период по уходу за ребенком до достижения им установленного

законом возраста;
- время прохождения в образовательном учреждении, подведомственном

отделу образования администрации Завитинского муниципального округа,
практики обучающимися, осваивающми основные профессиональные
образовательные программы высшего образования;

-время прохождения в образовательном учреждении, подведомственном
отделу образования администрации Завитинского муниципального округа,
практики обучающимися, осваивающими основные профессиональные
образовательные программы среднего профессионального образования;

-время осуществления обучающимися, осваивающими основные
профессиональные образовательные программы высшего образования,
основные профессиональные образовательные программы среднего
профессионального образования, трудовой деятельности в образовательном
учреждении, подведомственном отделу образования администрации
Завитинского муниципального округа, в соответствии с частью 3 ст. 46
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации» и продолжающими обучение в профессиональных
образовательных организациях, организациях высшего образования)».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный портал правовой информации
Завитинского муниципального округа» и размещению на официальном сайте
администрации Завитинского муниципального округа в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» https://zavadm.amurobl.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Завитинского муниципального округа по
социальным вопросам А.А. Татарникову.

https://zavadm.amurobl.ru